
Sporthalle der Erich-Viehweg-Schule, Altenhainer Str. 34, 09669 Frankenberg 

KINDER-Dance-Cup * Gymnastik-Cup * DANCE & FUN 

 DTB-Dance Sachsencup (Gruppe/Kleingruppe) * Rendezvous der Besten 

Veranstalter: Sächsischer Turn-Verband e.V. Fachkommission Gymnastik/Rhythmus/Tanz + SV Turbine 1948 Frankenberg e.V. + Martin-Luther-Gymnasium 

Frankenberg 

Wettkampfbestimmungen / Wettbewerbsbedingungen / Informationen 
 

Egal, ob ihr Anfänger, Fortgeschrittene oder vielleicht schon angehende Profis seid, ihr seid alle herzlich eingeladen. Alle wichtigen Informationen, 

Wertungsbestimmungen, Mindestanforderungen, etc. findet ihr auf den folgenden Seiten! Gut durchlesen und problemlos den passenden Wettbewerb 

finden… 

    

Anmeldeschluss für alle Wettbewerbe / Wettkämpfe: 15. März 2025 
 

Die Anmeldung zu den jeweiligen Wettkämpfen 
bzw. Wettbewerben erfolgt mit den jeweiligen 
Anmeldeformularen + Musik im mp3 Format + 
Moderationsbogen bis zum Anmeldeschluss an: 
funke_irbersdorf@yahoo.de 
Für Rückfragen könnt Ihr Martina Funke unter 
Telefon 0172 3774178 anrufen. 
-> Musikdatei bitte wie folgt beschriften: 
z.B.: 
Dance & Fun Kinder_Dancing Sox Jugend_SV Turbine 
Frankenberg.mp3 

Den Zeitplan können wir nach dem 
Anmeldeschluss festlegen und informieren Euch 
rechtzeitig. 
 
Die Startreihenfolge wird vorher ausgelost und 
rechtzeitig bekannt gegeben. 
 
Die Startgebühren/Unkostenbeiträge sind vor Ort 
bei der Anmeldung zu entrichten. Wir quittieren 
euch das natürlich. 
Die Bestimmungen zum Unfallschutz sind 
einzuhalten (z.B. Ablegen von Schmuck)! 

Mit der Meldung zu einem Wettkampf 
erklärt sich die Teilnehmerin oder der 
Teilnehmer bzw. deren 
Erziehungsberechtigte damit 
einverstanden, dass offizielle Fotos und 
Filmaufnahmen (z. B. auch in Aktion), die 
im Zusammenhang mit der Teilnahme am 
Wettkampf stehen, für redaktionelle 
Zwecke in Druckmedien veröffentlicht 
werden dürfen, sowie auch zu 
Lehrzwecken verwendet werden können. 



   

KINDER-DANCE-CUP 
– Der Tanzwettbewerb für alle Tänzerinnen und 
Tänzer bis 14 Jahre! – 
 
• jede Gruppe/ Tänzer/in darf nur einmal starten 
• Requisiten sind erlaubt 
 
Wertung: 
angelehnt an die Wertungsbestimmungen des 
DTB Bereich Wettbewerb  
   
https://www.dtb.de/gymnastiktanz/downloads/ 
-> Wettkampfrelevante Dokumente -> Gültig ab 
Wettkampfsaison 2025 -> Broschüre 
Gruppenwettbewerbe 
 
Mindestanforderungen: 
2 einfache Sprünge  3 Formationen 
2 einfache Drehungen 2 Bodenteile  
Schrittkombination 
 
Altersgruppen Gemischt bis 14 J. 
Gruppenstärke 4 - 30 Personen 
Fläche: 16 m x 16 m 
Zeit: 1:30 – 6:00 min 
Startgebühr: 20 EUR je Gruppe 

 

 

GYMNASTIK-CUP 
Teilnehmen kann jede Gymnastik/Tanz-Gruppe. 
Bei der Darbietung müssen alle Teilnehmenden 
mit mindestens einem Handgerät arbeiten. Das 
kann eines der traditionellen Handgeräte wie Ball, 
Band,  
 
Keulen, Reifen oder Seil oder auch ein 
ungewöhnliches Handgerät sein. 
Schwerpunkt beim Gymnastik-Cup bildet die 
Darbietung mit den Handgeräten! 
 
Wertung: 
Die Gestaltung der Übungen sowie die Bewertung 
werden an die Wettbewerbskriterien des DTB 
Gymnastik/Tanz angelehnt.  
https://www.dtb.de/gymnastiktanz/downloads/ 
-> Wettkampfrelevante Dokumente -> Gültig ab 
Wettkampfsaison 2025 -> Broschüre 
Gruppenwettbewerbe 
 
Altersgruppen offen 
Gruppenstärke offen 
Fläche: 16 m x 16 m 
Zeit: 2:30 – 3:00 min 
Startgebühr: 20 EUR je Gruppe 

 

 

DANCE & FUN 
– Der Wettbewerb für Schulen und 
Vereine  
 
Starten können Schulmannschaften aus 
dem Bereich Arbeitsgemeinschaften oder 
Gruppen, die im Sportunterricht 
Gymnastik/Tanz zusammengefunden 
haben, Freizeitgruppen sowie Tanz- und 
Showgruppen aus Sportvereinen. 
 
Bekleidung / Requisiten 
Requisiten, Handgeräte und ähnliche 
Hilfsmittel sind erlaubt. Die Bekleidung 
soll dem sportlichen Teil Rechnung 
tragen. Ein Tanzkostüm soll keine 
Kostümierung darstellen.  
 
Beurteilungsverfahren 
Die Jury nimmt die Bewertung der 
Vorführungen anhand der 
Beurteilungskriterien des RdB vor.  
 
https://www.dtb.de/rendezvous-der-
besten/teilnahmebedingungen 
 
Alle teilnehmenden Gruppen erhalten eine 
Urkunde mit dem erreichten Prädikat.  
 
Altersgruppen: * Kinder 

* ab 14 Jahre 
Gruppenstärke: offen 
Fläche: 16 m x 16 m 
Zeit: max. 5 min 
Startgebühr: 20 EUR je Gruppe 

 
 
 
 

 

https://www.dtb.de/gymnastiktanz/downloads/
https://www.dtb.de/gymnastiktanz/downloads/
https://www.dtb.de/rendezvous-der-besten/teilnahmebedingungen
https://www.dtb.de/rendezvous-der-besten/teilnahmebedingungen


DTB-Dance Sachsen-Cup 
(für im STV organisierte Vereine – keine Qualif.) 
Ziel ist es, Musik durch tänzerische Bewegungen 
zu interpretieren und miteinander in Einklang zu 
bringen. Es sind alle Stilrichtungen, Tanzformen 
und Trends wie z.B. Jazz-Dance, Modern Dance, 
Elementarer Tanz, Streetdance (Hip Hop, Rap, 
usw.) sowie gymnastische Bewegungsformen 
erlaubt und frei kombinierbar - ausgenommen 
sind die reinen Formen des Rock and Roll, der 
Folklore, des Gesellschaftstanzes usw.   
 
Wertungsbestimmungen 
D-Note = Difficulties (Schwierigkeiten) 
E-Note = Execution (Ausführung) 
C-Note = Choreography 
https://www.dtb.de/gymnastiktanz/downloads/ 
-> Wettkampfrelevante Dokumente -> Gültig ab 
Wettkampfsaison 2025 -> Broschüre / Arbeitsgrundlagen 
Kampfrichter 
 

Altersklassen: * 11 – 18 J. Jugend -> keine 
andere AK 
* 18+: Erwachsene -> 2 TN 

dürfen der AK 11-18 J. 
angehören 
* 30+: Erwachsene -> 2 TN 

dürfen der AK 18-29 J. 
angehören 
(das Geburtsjahr ist maßgeblich) 

Gruppenstärke: 6-16 Personen (inkl. 2 
Ersatzpersonen) 

Fläche: 16 m x 16 m 
Zeit: 2:30 – 3:00 min 
Startgebühr: 20 EUR je Gruppe 

Vereine ohne Kampfrichter mit 
DTB Lizenz Stufe B 
Gymnastik/Tanz zahlen 50 EUR 
je Mannschaft 

 

DTB-Dance Kleingruppe 
Sachsen-Cup 
(für im STV organisierte Vereine – keine 
Qualifikation) 
Wettkampf für kleine Gruppen 
Es gelten die Wettkampfkriterien des DTB 
Gymnastik/Tanz (siehe auch DTB-Dance 
Sachsen-Cup) 
 
Wertungsbestimmungen  
Wertungsbestimmungen und 
Schwierigkeitskatalog unter: 
https://www.dtb.de/gymnastiktanz/downloads/ 
-> Wettkampfrelevante Dokumente -> Gültig ab 
Wettkampfsaison 2025 -> Broschüre / Arbeitsgrundlagen 
Kampfrichter 

 
Wichtig: Die Kür muss die vorgegebenen 
Pflichtelemente enthalten. Die einzelnen 
Schwierigkeiten des Pflichtelementes müssen in 
der vorgegebenen Reihenfolge gezeigt werden! 
 
Altersgruppen: * 11-15 J.= Jugend 

* 15+ = Jugend/Erw. 
* 25+ = Erwachsene 
(das Geburtsjahr ist 
maßgeblich) 

Gruppenstärke: 3-5 Personen 
Fläche: 13 m x 13 m 
Zeit: 1:30 – 2:15 min 
Startgebühr: 20 EUR je Gruppe 

Vereine, die keinen 
Kampfrichter mit DTB 
Lizenz Stufe B 
Gymnastik/Tanz stellen, 
zahlen 50 EUR je 
Mannschaft 

 

RENDEZVOUS DER 
BESTEN Sachsen-Cup 
(für im STV organisierte Vereine – keine 
Qualififkation) 
Im Show-Wettbewerb „Rendezvous der 
Besten“ verschmelzen Kunst und Sport zu 
einer Einheit – hier bestimmen Kreativität, 
Innovation und Originalität neben Präzision 
und Bewegungsqualität die Darbietungen. 
Bei diesem Wettbewerb präsentieren sich 
Gruppen mit Vorführungen aus nahezu 
allen Bereichen des DTB (Tanz, Turnen, 
Akrobatik, Rope-Skipping, Trampolin, 
Aerobic u.v.m.) 
https://www.dtb.de/rendezvous-der-
besten/teilnahmebedingungen 
 
Altersgruppen: Mindestalter 12 

Jahre (das 
Geburtsjahr ist 
maßgeblich) 

Gruppenstärke: Ab 8 Personen 
Fläche: 14 x 14 m 
Zeit: max. 5 min 
Auf- u. Abbauzeit: Max. 2 min 
Startgebühr: 20 EUR je Gruppe 

 

 

https://www.dtb.de/gymnastiktanz/downloads/
https://www.dtb.de/gymnastiktanz/downloads/
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WETTKAMPF – MELDEBOGEN 
DTB-Dance 

 

Wettkampf: DTB-Dance Sachsen-Cup 2025 
Name und Anschrift des Vereins +  
der Gruppe: 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Telefon:  

 
E-Mail:  

 
Altersgruppe:  

 
Trainerin / Trainer:  

 

Liste Starterinnen / Starter: 

Lfd. Nr. Name Vorname Geburtsdatum 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

Ersatz 1    

Ersatz 2    

 

Bezahlung der Startgebühren vor Ort! Die Wettkampfrichtlinien für DTB-Dance wurden 
zur Kenntnis genommen. 

 
Datum, Unterschrift:      _________________________________________ 



WETTKAMPF – MELDEBOGEN 
DTB-Dance Kleingruppe 

 

Wettkampf: DTB-Dance Kleingruppe Sachsen-Cup 

2025 

Name und Anschrift des Vereins +  

der Gruppe: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefon:  

 

E-Mail:  

 

Altersgruppe:  

 

Trainerin / Trainer:  

 

 

Liste Starterinnen / Starter: 

Lfd. Nr. Name Vorname Geburtsdatum 

1    

2    

3    

4    

5    

Ersatz 1    

Ersatz 2    

 

Bezahlung der Startgebühren vor Ort! Die Wettkampfrichtlinien für DTB-Dance wurden 
zur Kenntnis genommen. 

 
Datum, Unterschrift:      _________________________________________ 

 

  



Rendezvous der Besten 
Anmeldeformular 

 

Name und Anschrift des Vereins +  

der Gruppe: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefon:  

 

E-Mail:  

 

Trainerin / Trainer:  

 

Liste Starterinnen / Starter: 

Lfd. Nr. Name Vorname Geburtsdatum 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

 

Bezahlung der Startgebühren vor Ort! Die Wettbewerbsrichtlinien für „Rendezvous der 
Besten“ wurden zur Kenntnis genommen. 

 
Datum, Unterschrift:      _________________________________________ 

 

  



Gymnastik-Cup 
Anmeldeformular 

 

Name und Anschrift des Vereins/Schule +  

der Gruppe: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefon:  

 

E-Mail:  

 

Trainerin / Trainer:  

 

Liste Starterinnen / Starter: 

Lfd. Nr. Name Vorname Geburtsdatum 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

 

Die Wettbewerbsrichtlinien wurden zur Kenntnis genommen. Die Bezahlung der 
Startgebühren erfolgt vor Ort! 
 

 
Datum, Unterschrift:      _________________________________________ 

 

  



Kinder-Dance-Cup 
Anmeldeformular 

 

Name und Anschrift des Vereins/Schule +  

der Gruppe: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefon:  

 

E-Mail:  

 

Trainerin / Trainer:  

 

Liste Starterinnen / Starter: 

Lfd. Nr. Name Vorname Geburtsdatum 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

 

Die Wettbewerbsrichtlinien wurden zur Kenntnis genommen. Die Bezahlung der 
Startgebühren erfolgt vor Ort! 
 

 
Datum, Unterschrift:      _________________________________________ 

 

  



Dance & Fun Kinder 
Anmeldeformular 

 

Name und Anschrift des Vereins/Schule +  

der Gruppe: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefon:  

 

E-Mail:  

 

Trainerin / Trainer:  

 

Liste Starterinnen / Starter: 

Lfd. Nr. Name Vorname Geburtsdatum 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

 

Die Wettbewerbsrichtlinien wurden zur Kenntnis genommen. Die Bezahlung der 
Startgebühren erfolgt vor Ort! 
 

 
Datum, Unterschrift:      _________________________________________ 

 

  



Dance & Fun  
Altersgruppe ab 14 Jahre 

Anmeldeformular 
 

Name und Anschrift des Vereins/Schule +  

der Gruppe: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefon:  

 

E-Mail:  

 

Trainerin / Trainer:  

 

Liste Starterinnen / Starter: 

Lfd. Nr. Name Vorname Geburtsdatum 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

 

Die Wettbewerbsrichtlinien wurden zur Kenntnis genommen. Die Bezahlung der 
Startgebühren erfolgt vor Ort! 
 

 
Datum, Unterschrift:      _________________________________________ 

  



Moderationsbogen Tag des Tanzes 2025 
(Bitte am PC oder in Druckschrift ausfüllen!) 
 
  Kinder-Dance-Cup   Gymnastik-Cup   Dance & Fun Kinder 
  Dance & Fun ab 14 J.   DTB-Dance Gruppe   DTB-Dance Kleingruppe  
  Rendezvous der Besten 
 
Auftritts-Nummer:    
(wird von uns eingetragen)  
 
Name der Tanzgruppe:    
   
 
aus:                                         
(Stadt eintragen)           

 
Programmtitel:                     
(Wie soll euer Tanz angekündigt werden?)  
 

Musiktitel: 
  
ausführliche Informationen zur Gruppe und zur Darbietung: 
(z.B. besteht seit..., trainiert x-mal/Stunden/Woche..., Wettbewerbserfolge…, Auftritte..., 
Besonderheiten...,  
Infos zur Trainerin/ zum Trainer…, erwähnenswerte Infos zur Darbietung, z.B. Thema oder 
Geschichte…usw.) 
 
 
 
Informationen zur Darbietung: 
 
 



Erklärung: 

 

Ich wurde vom Veranstalter/meiner/meinem Trainer/Trainerin darauf hingewiesen, dass jeglicher 
Schmuck vor Wettbewerbsbeginn aus unfallversicherungsrechtlichen Gründen abzulegen ist. Das 
Tragen von Schmuck (einschließlich Piercings) während des Wettbewerbs erhöht die Gefahr eigener 
Verletzungen, aber auch die anderer. 

 

 Mein ……………………………. lässt sich jedoch nicht ablegen, weil ………………….…………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 Ich verweigere dennoch das Ablegen meines Schmuckes. 

Ich selbst/Meine Erziehungsberechtigten übernehme/n die volle Verantwortung. 
 
 

………………………………………… 
Ort 

 
 

………………………………………… ………………………………… 
Datum, Unterschrift Datum, Unterschrift 
 Erziehungsberechtigte/r 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Erklärung: 

 

Ich wurde vom Veranstalter/meiner/meinem Trainer/Trainerin darauf hingewiesen, dass jeglicher 

Schmuck vor Wettbewerbsbeginn aus unfallversicherungsrechtlichen Gründen abzulegen ist. Das Tragen 

von Schmuck (einschließlich Piercings) während des Wettbewerbs erhöht die Gefahr eigener 

Verletzungen, aber auch die anderer. 

 

 Mein ……………………………. lässt sich jedoch nicht ablegen, weil ………….……………………... 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 Ich verweigere dennoch das Ablegen meines Schmuckes. 

Ich selbst/Meine Erziehungsberechtigten übernehme/n die volle Verantwortung. 
 
 

…………………………………………… 
Ort 

 
 

…………………………………………………. ………………………………… 
Datum, Unterschrift Datum, Unterschrift  
 Erziehungsberechtigte 

 


